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54,966,811,606

 1 PROGRAMA CENTRAL
54,966,811,606

 001 PROGRAMA CENTRAL 54,966,811,606

  01 RECTORADO 13,198,460,834
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

9,048,349,165

1,303,448,549

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

5,669,440,348

65,000,000

2,065,848,107

927,660,710

320,400,000

323,863,160

6,000,000

520,299,925

277,555,806

27,500,000

95,242,350

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 54,966,811,606

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACIÓN GENERAL
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 001
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 001
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 001
 001
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 088

 001
 001
 088
 001
 001
 088
 001
 088
 001
 088
 001

 001
 088

 001
 088
 001
 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte

Pasajes
Pasajes
Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

4,844,996,652
177,527,700
210,805,200
436,110,796

65,000,000

1,008,000
1,716,953,507

15,000,000
268,734,600

64,152,000

78,000,000
421,200,000

72,000,000
252,900,000

24,277,710
79,283,000

320,400,000

98,023,160
55,104,000
79,296,000
10,000,000

6,396,000
9,204,000

21,500,000
18,179,400
26,160,600

2,460,000
3,540,000

31,475,725
7,731,780

11,126,220
139,161,000
139,415,737

12,000,000
179,389,463

51,555,806
50,840,000
73,160,000
11,000,000

8,200,000
11,800,000
20,500,000
29,500,000

2,460,000
3,540,000

15,000,000

11,275,000
16,225,000

902,000
1,298,000

15,599,850
4,633,205
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 RECTORADO 13,198,460,834

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

172,840,220

2,121,856,230

502,614,938

49,351,732

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 520

 530

 540

 590

 840

 910

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

39,987,308

13,000,000

12,550,000

59,493,000

17,474,000

83,323,220

1,336,349,829

300,282,151

285,224,250

200,000,000

502,614,938

49,351,732

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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 001
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Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Publicidad Y Propaganda
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering
Servicios De Catering
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones

Becas
Becas
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

6,667,295
865,920

1,246,080
14,940,000

2,050,000
5,000,000
2,950,000

20,000,000
19,090,000

12,789,000
11,151,306
16,047,002

13,000,000

7,875,000
1,916,750
2,758,250

8,000,000
1,537,500
2,212,500

32,337,000
1,534,958
2,208,842
5,000,000
1,694,202
2,437,998
1,037,300
1,492,700

17,474,000

51,323,220
14,606,094
17,393,906

966,349,829
370,000,000

7,000,000
152,807,901
140,474,250

95,500,000
55,000,000
45,774,244

8,000,000
9,850,756

26,250,000
12,238,192
15,000,000
17,611,058

200,000,000

448,614,938
24,000,000
12,300,000
17,700,000

20,234,211
29,117,521
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

RECTORADO

FAC. DE CIENCIAS CONTABLES, ADM. Y ECONOMICAS

13,198,460,834

6,697,606,810
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

5,754,997,772

292,224,800

93,490,000

452,800,613

84,093,625

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 330

 340

 520

 530

 540

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

5,089,790,463

481,848,225

136,559,084

46,800,000

82,000,000

1,000,000

60,724,800

107,500,000

41,000,000

22,500,000

70,990,000

266,800,613

50,000,000

136,000,000

84,093,625
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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ADMINISTRACIÓN GENERAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS ECONÓMICAS

UN.RES.:

UN.RES.:
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

4,510,959,520
118,351,800

68,956,800
391,522,343

289,941,658
169,371,575

22,534,992

89,759,084
46,800,000

46,800,000

24,600,000
35,400,000

820,000
1,180,000
8,200,000

11,800,000

410,000
590,000

24,897,168
35,827,632

42,852,336
28,147,664
23,500,000

8,000,000
2,050,000
2,950,000

820,000
1,180,000

15,000,000
24,000,000

11,500,000
3,500,000
7,500,000

1,935,200
2,784,800

40,774,700
9,895,300

15,600,000

266,800,613

40,000,000
10,000,000

116,000,000
20,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

FAC. DE CIENCIAS CONTABLES, ADM. Y ECONOMICAS

FAC. DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y DESARROLLO RURAL

6,697,606,810

4,096,703,237

 900

 100

 200

 300

 500

 800

 900

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

20,000,000

3,706,392,193

143,358,447

41,500,000

60,000,000

133,452,597

12,000,000

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 340

 350

 530

 540

 840

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

20,000,000

3,285,289,748

251,168,238

141,134,207

28,800,000

66,000,000

37,658,447

25,750,000

13,950,000

8,500,000

9,600,000

15,400,000

8,000,000

25,000,000

35,000,000

133,452,597

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS ECONÓMICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS AGROPECUARIAS

UN.RES.:

UN.RES.:
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Becas
Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones

Alimentos Para Animales

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Abonos Y Fertilizantes
Productos De Material Plástico

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Becas

50,000,000
34,093,625

8,200,000
11,800,000

2,845,266,552
118,351,800

68,956,800
252,714,596

189,082,823
39,200,000
13,086,215

9,799,200

89,480,451
51,653,756

28,800,000

22,140,000
31,860,000

1,722,000
2,478,000
3,198,000
4,602,000

15,439,963
22,218,484

16,750,000
9,000,000

3,150,000
2,400,000
8,400,000

8,500,000

9,600,000

15,400,000

6,000,000
2,000,000

25,000,000

35,000,000

130,000,000
3,452,597
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  04

FAC. DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y DESARROLLO RURAL

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS

4,096,703,237

9,058,608,611
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

7,477,752,564

586,329,000

130,127,950

760,100,000

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 520

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

12,000,000

6,577,377,898

9,486,385

539,229,206

243,659,075

108,000,000

148,500,000

156,029,000

168,000,000

76,800,000

37,000,000

18,748,950

111,379,000

255,000,000
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 04

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS AGROPECUARIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS JURÍDICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 910
 910

 111
 112
 113
 114

 123

 131
 133
 133
 134

 144
 144

 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 232
 232

 242
 242
 243
 243
 246
 246

 262
 262
 263
 263
 268
 268

 284
 284

 331
 331
 334
 334

 341
 341
 342
 342
 343
 343

 30
 30

 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 30
 10

 10
 30

 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 088

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 088
 001

 001
 088

 001

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos

4,920,000
7,080,000

5,884,117,152
118,351,800

68,956,800
505,952,146

9,486,385

2,037,600
361,012,396
147,022,060

29,157,150

163,210,282
80,448,793

108,000,000

41,820,000
60,180,000

3,690,000
5,310,000

15,375,000
22,125,000

63,971,890
92,057,110

36,900,000
53,100,000
14,350,000
20,650,000
17,630,000
25,370,000

9,020,000
12,980,000

1,968,000
2,832,000

20,500,000
29,500,000

15,170,000
21,830,000

3,382,069
4,866,881
4,305,000
6,195,000

9,028,200
12,991,800
31,303,090
45,045,910

5,334,100
7,675,900
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:

Actividad:



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  05

FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS

FAC. DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION

9,058,608,611

5,693,789,997

 800

 100

 200

 300

 500

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

104,299,097

5,022,201,191

387,194,790

20,962,170

90,000,000

 530

 540

 580

 590

 840

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 530

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

78,600,000

338,500,000

28,000,000

60,000,000

104,299,097

4,563,646,932

322,027,259

107,727,000

28,800,000

100,000,000

103,738,200

178,956,590

4,500,000

8,075,000

12,887,170

45,000,000
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 05

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ÁREAS JURÍDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

UN.RES.:

UN.RES.:

 522

 536
 536

 541
 541
 542
 542
 543
 543

 589

 593
 593

 841
 841

 111
 112
 113
 114

 133
 133
 134
 134

 144
 144

 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 232
 232

 242
 242

 263
 263

 334
 334

 342
 342

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 10
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 001

 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001

 001
 088

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001
 088

 001
 088

 001
 088

 001
 088

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Otras Inversiones
Otras Inversiones

Becas
Becas

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Servicios Bancarios
Servicios Bancarios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

255,000,000

32,226,000
46,374,000

29,520,000
42,480,000
18,040,000
25,960,000

130,474,851
92,025,149

28,000,000

24,600,000
35,400,000

68,280,450
36,018,647

4,025,288,568
118,351,800

68,956,800
351,049,764

201,994,759
103,474,680

13,884,820
2,673,000

45,400,000
62,327,000

28,800,000

29,520,000
42,480,000

2,460,000
3,540,000
9,020,000

12,980,000

42,532,662
61,205,538

165,439,302
13,517,288

1,845,000
2,655,000

3,310,750
4,764,250

7,887,170
5,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:

Actividad:



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  06

FAC. DE HUMANIDADES Y CIENCIAS DE LA EDUCACION

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

5,693,789,997

8,520,267,678

 800

 900

 100

 200

 300

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

123,431,846

50,000,000

7,682,261,867

383,418,198

80,000,000

 540

 840

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

45,000,000

123,431,846

50,000,000

7,098,178,867

423,268,785

114,014,215

46,800,000

78,962,948

55,875,250

126,000,000

78,000,000

44,580,000
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 06

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS APLICADAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 534

 543

 841
 841

 910
 910

 111
 112
 113
 114

 131
 133
 133
 134

 144
 144

 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 232
 232

 242
 242
 243
 243
 245
 245
 246
 246

 261
 261
 262
 262
 263
 263
 265
 265
 267
 267

 281
 281
 284
 284

 30

 30

 10
 30

 30
 30

 10
 10
 10
 10

 10
 10
 30
 10

 10
 30

 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 001

 001

 001
 001

 001
 088

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 088
 001

 001
 088

 001

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Publicidad Y Propaganda
Publicidad Y Propaganda
Promociones Y Exposiciones
Promociones Y Exposiciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering
Servicios De Catering

45,000,000

45,000,000

88,340,066
35,091,780

20,997,374
29,002,626

6,364,856,508
118,351,800

68,956,800
546,013,759

2,304,000
334,790,596

71,174,189
15,000,000

26,914,215
87,100,000

46,800,000

19,680,000
28,320,000

2,854,809
4,108,139
9,840,000

14,160,000

22,908,852
32,966,398

36,900,000
53,100,000

6,150,000
8,850,000
2,460,000
3,540,000
6,150,000
8,850,000

4,100,000
5,900,000

16,400,000
23,600,000

410,000
590,000

8,200,000
11,800,000

2,870,000
4,130,000

8,200,000
11,800,000
10,077,800
14,502,200
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Actividad:

Actividad:



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  10

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS

FORM. EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y ARTES

8,520,267,678

5,547,364,494

 500

 800

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

255,000,000

107,587,613

12,000,000

5,129,074,744

264,222,858

 330

 340

 520

 530

 540

 840

 910

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

25,000,000

55,000,000

85,000,000

85,000,000

85,000,000

107,587,613

12,000,000

3,828,847,698

88,327,046

1,197,500,000

14,400,000

68,400,000

2,500,000

116,222,858

20,000,000
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 07

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS APLICADAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y 
ARTES

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 331
 334
 334

 341
 341
 342
 342

 522

 534
 535
 535

 541
 543

 841
 841

 910
 910

 111
 114

 133
 133
 134

 143
 144
 145

 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 221
 221

 232
 232
 232
 232

 242
 243

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 10
 30

 30
 30

 10
 10

 10
 30
 10

 30
 10
 30

 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30

 30
 30

 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088

 001

 001
 001
 088

 001
 001

 001
 001

 001
 088

 001
 001

 001
 088
 001

 088
 001
 063

 001

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001
 001
 063
 088

 001
 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

6,150,000
8,850,000
4,100,000
5,900,000

4,100,000
5,900,000

18,450,000
26,550,000

85,000,000

40,000,000
19,518,099
25,481,901

42,500,000
42,500,000

50,000,000
57,587,613

4,920,000
7,080,000

3,534,320,952
294,526,746

73,377,046
10,000,000

4,950,000

20,000,000
32,500,000

1,145,000,000

14,400,000

24,600,000
35,400,000

1,476,000
2,124,000
1,968,000
2,832,000

1,025,000
1,475,000

9,715,958
10,621,829
80,600,000
15,285,071

16,000,000
4,000,000
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Actividad:

Actividad:



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  10

  09

FORM. EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y ARTES

FORM. EN CIENCIAS BIOMÉDICAS

5,547,364,494

2,154,009,945

 300

 500

 800

 900

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

22,000,000

63,600,000

63,466,892

5,000,000

1,774,408,720

130,166,730

 260

 280

 330

 340

 530

 540

 840

 910

 110

 190

 210

 230

 240

 260

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

35,700,000

21,400,000

7,000,000

15,000,000

18,000,000

45,600,000

63,466,892

5,000,000

1,752,808,720

21,600,000

77,427,570

12,651,000

28,500,000

3,588,160
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 08

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS, TECNOLOGÍAS Y 
ARTES

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS BIOMÉDICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 261
 261
 262
 262
 262
 263
 263
 268

 284

 331
 331
 334
 334

 341
 341
 342
 343

 534

 542
 543

 841

 910
 910

 111
 114

 191

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 232
 232

 242
 242
 243
 243

 262
 262
 268
 268

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 10

 30
 30

 10
 10

 10

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 001
 088
 001
 063
 088
 001
 088
 001

 063

 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 001

 063

 001
 063

 001

 001
 088

 001
 001

 001

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088

De Informatica Y Sistemas Computarizados
De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios De Comunicaciones

857,000
643,000

1,100,000
23,000,000

400,000
1,500,000
1,000,000
7,200,000

21,400,000

4,000,000
1,000,000

820,000
1,180,000

2,500,000
1,000,000

10,000,000
1,500,000

18,000,000

5,000,000
40,600,000

63,466,892

2,050,000
2,950,000

1,617,977,280
134,831,440

21,600,000

29,520,000
42,480,000

1,025,000
1,475,000
1,200,304
1,727,266

5,186,910
7,464,090

5,842,500
8,407,500
5,842,500
8,407,500

820,000
1,180,000

651,146
937,014
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Actividad:



28 - 03 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PILAR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  09 FORM. EN CIENCIAS BIOMÉDICAS 2,154,009,945

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

42,813,540

102,863,070

88,757,885

15,000,000

 280

 330

 340

 530

 540

 590

 840

 910

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

8,000,000

13,250,000

29,563,540

37,000,000

22,500,000

43,363,070

88,757,885

15,000,000
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 08 FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS BIOMÉDICAS
UN.RES.:

 284
 284

 331
 331
 334
 334

 341
 341
 342
 342
 343
 343

 534
 534
 535
 535
 538
 538

 541
 541
 543
 543

 593
 593

 841

 910
 910

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 10

 30
 30

 001
 088

 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088
 001
 088

 001
 088
 001
 088

 001
 088

 001

 001
 088

Servicios De Catering
Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Útiles Y Materiales Eléctricos

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Inversiones
Otras Inversiones

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,280,000
4,720,000

4,920,000
7,080,000

512,500
737,500

2,809,156
4,042,444
8,717,190

12,544,250
594,705
855,795

4,920,000
7,080,000
4,100,000
5,900,000
6,150,000
8,850,000

5,934,750
8,540,250
3,290,250
4,734,750

17,778,859
25,584,211

88,757,885

6,150,000
8,850,000
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